Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»________2017                       г. Черкесск                                         № ____

О внесении изменений в постановление Правительства

Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2007 № 314 «О подготовке

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской

Федерации в Карачаево-Черкесской Республике в 2007/2008 – 2014/2015

учебных годах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.03.2007 № 177 «О подготовке управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных

годах» и в связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти

Карачаево-Черкесской Республики Правительство Карачаево-Черкесской

Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 06.08.2007 № 314 «О подготовке управленческих кадров для

организаций народного хозяйства Российской Федерации

в Карачаево-Черкесской Республике в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах»

(в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 06.03.2008 № 77; от 20.06.2008 № 239; от 08.06.2009 № 197;

от 17.09.2010 № 337; от 01.06.2011 № 157; от 21.03.2012 № 122;

от 22.05.2013 № 167; от 12.03.2014 № 55; от 06.07.2015 № 176;

от 12.11.2015 № 310) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и далее по всему тексту цифры

«2014/2015» заменить цифрами «2017/2018».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

                                                                         «Приложение 2

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от 06.08.2007 № 314

СОСТАВ

Карачаево-Черкесской региональной комиссии по организации

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации

Косенков

Вячеслав Владиславович

Заместитель Председателя

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики, председатель Комиссии

Накохов Алий Харунович Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики,

заместитель председателя Комиссии

Чотчаева Мариям Мудалифовна Консультант отдела реализации

административной реформы

Министерства экономического

развития Карачаево-Черкесской

Республики, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Кемов Мурадин Рауфович Министр труда и социального

развития Карачаево-Черкесской

Республики

Кравченко Инна Владимировна Министр образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики

Эльканов Рустам Ханафиевич Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

Текеев Ахмат Расулович  Заместитель Министра

экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики

Тамбиев Абубакир Хасанович Президент Регионального

объединения работодателей «Союз

промышленников, предпринимателей

и работодателей Карачаево-Черкесии

(по согласованию)

Тлисов Азамат Борисович Директор Северо-Кавказского

института-филиала Российской

академии народного хозяйства и

государственной службы при

Президенте Российской Федерации

(по согласованию)

».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

Э.Б. Салпагаров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

В.В. Косенков

Заместитель

Руководителя Администрации Главы

и Правительства Карачаево-Черкесской

Республики, начальник Управления

документационного обеспечения Главы

и Правительства Карачаево-Черкесской

Республики

Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Тлишев

Министр труда и социального развития

Карачаево-Черкесской Республики

М.Р. Кемов

Министр образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики

И. В. Кравченко

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

Р.Х. Эльканов

Президент Регионального объединения

работодателей «Союз промышленников,

предпринимателей и работодателей

Карачаево-Черкесии»

А.Х. Тамбиев

Директор Северо-Кавказского института-

филиала Российской академии народного

хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

(по согласованию)

А.Б. Тлисов

Проект подготовлен Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                              А.Х. Накохов

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О внесении изменений в постановление Правительства

Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2007 № 314 «О подготовке

управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах»»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 06.08.2007 № 314 «О подготовке управленческих кадров для

организаций народного хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» (далее – проект Постановления) разработан

в соответствии с планом основных мероприятий, проводимых Правительством

Карачаево-Черкесской Республики, министерствами, ведомствами

Карачаево-Черкесской Республики на октябрь 2017 года и в целях реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 177

«О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах».

Проектом Постановления вносятся изменения в состав Карачаево-Черкесской

региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров

для организаций народного хозяйства Российской Федерации в связи с кадровыми

изменениями в органах исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики и

изменением персонального состава Комиссии.

Разработанный проект не повлечет за собой необходимости внесения

изменений или признания утратившими силу иных нормативных правовых актов

Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

Принятие настоящего проекта Постановления не потребует выделения

дополнительных средств из республиканского бюджета.

Министр                                                                                                      А.Х. Накохов

Исп. Чотчаева М.М.
Тел: 26-65-33

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения-юрист:Урусова А.М.

   Тел: 26-69-70